
OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 

 PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

Adresa školy: Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Studentská 1354, 438 01 Žatec 

telefon : 415 240 253 - 4 (OA), 415 240 257 (SOŠZE), e-mail: sekretariat@oazszatec.cz, www: oazszatec.cz 

SDĚLENÍ ŘEDITELE OA a SOŠZE ŽATEC 
 

 

AKTUALIZACE - PROSINEC 2023 

 

 

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
do tříletých oborů vzdělání s výučním listem 

pro školní rok 2024/2025 
 

Podle ustanovení § 60 odst. 2 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném  

vzdělávání  (školský zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů, stanovuji předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní 

rok 2024/2025 do oboru: 

26-52-H/01  Elektromechanik pro zařízení a přístroje 12 uchazečů  

  

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání tříletých oborů vzdělání s výučním listem 

pro školní rok 2024/2025 

 

Podle ustanovení § 60 odst. 2 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuji pro uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2024/2025 

v denní formě vzdělávání tato kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a 

přístroje: 

 

1. Prospěch uchazeče v posledních třech pololetních klasifikačních obdobích na základním stupni vzdělávání (tj. za 

první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první pololetí 9. ročníku základní školy). Pokud se hlásí uchazeč 

aktuálně navštěvující základní školu, musí jít o uchazeče navštěvujícího 9. ročník základní školy. V ostatních případech 

musí mít uchazeč ukončen 9. ročník základní školy. Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se požadované tři 

celkové průměry uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 desetinná místa. Tento průměr se převede 

na bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze základní školy (BZŠ) se stanoví podle vzorce 0,66*(125-25*PP) a 

zaokrouhlí se na celé číslo. Maximální počet bodů za prospěch ze základní školy je 66 bodů.   

2. Hodnocení z předmětu matematika za 1. pololetí 9. ročníku základní školy (HMA). Pokud uchazeč nebude hodnocen 

hůře než stupněm 3 – dobrý, získá 10 bodů.  

3. Doplňkové kritérium: hodnocení z chování za sledovaná období. Pokud bude uchazeč za jednotlivá sledovaná 

období hodnocen třetím stupněm z chování, bude mu z bodového hodnocení dosaženého za prospěch odečteno za každý 

třetí stupeň z chování 30 bodů. Body se odečítají do hodnoty 0.   

4. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno součtem dosažených bodů (SDB). Tento součet je dán součtem 

bodového hodnocení ze základní školy (BZŠ) a bodů za prospěch z matematiky (HMA). Tento součet se případně poníží 

podle znění bodu 3 (viz doplňkové kritérium). Maximálně může tedy uchazeč dosáhnout 76 bodů. 

5. V případě shody bodů (shodného pořadí) u více uchazečů bude postupováno takto: 

 přednostně se zařazuje uchazeč, který dosáhl lepšího průměrného prospěchu ze základního vzdělávání 

v předmětu matematika  

 pokud shoda trvá, přednostně se zařazuje uchazeč, který dosáhl lepšího průměrného prospěchu ze 

základního vzdělávání v předmětu český jazyk 

6. Do oboru 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje bude přijato 12 uchazečů. 

 

Další informace k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy vyhlášením prvního a dalších 

kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno do 31. ledna 2024, o konání dalších kol přijímacího řízení 

rozhodne ředitel školy podle počtu přijatých uchazečů z předchozího kola.  

 

 

 

V Žatci dne 5. prosince 2023 

 

                                                    Mgr. Jiří Karas 

                                                              ředitel 


		2023-12-08T13:27:47+0100
	Mgr. Jiří Karas




